Республика Бурятия
Хоринский район
Совет депутатов муниципального образования   сельское поселение
«Хасуртайское»
__________________________________________________________________
671425 РБ, Хоринский район,
село Хасурта,ул. Центральная,108                                                       тел.8(30148)26166

                                   РЕШЕНИЕ № 6                         от  17.09.2024г

«О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Хасуртайское» №104 от 10.06.2024 г «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования сельское поселение «Хасуртайское»
В соответствии с главой 32 Налогового Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельского поселения «Хасуртайское» Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Хасуртайское»  решил:
Внести дополнения в пункт 3  решения Совета депутатов муниципального образования сельского поселения «Хасуртайское» №104 от 10.06.2024 г «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования сельское поселение «Хасуртайское»	 следующего содержания:
1.Право на предоставление налоговой льготы утрачивается в следующих случаях:
- достижения старшим ребёнком возраста 18 лет или возраста 23 года при условии его обучения в организации, осуществляющей образовательную деятельность по очной форме обучения.
- со дня государственной регистрации права собственности (доли в праве собственности) второго жилого дома или части жилого дома (квартиры, части квартиры или комнаты).
2.Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования на официальном сайте Администрации муниципального образования сельское поселение «Хасуртайское» http:/www.khasurta.ru и на информационных стендах, а также в районной газете «Удинская новь».
3.Настоящее решение распространяется  на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 г.
4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования сельского поселения «Хасуртайское» Иванову Л.В.
5. Направить в Управление Федеральной налоговой службы по Республике Бурятия копию настоящего решения и информацию об изменении налога на имущество физических лиц в порядке и сроки, установленные статьёй 16 Налогового кодекса Российской Федерации.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
сельского поселения «Хасуртайское»	С.М. Шевченко

Глава муниципального образования
Сельского поселения «Хасуртайское»                                           Л.В. Иванова